
Korespondenční volba v ČR – co to je, jak funguje, kdo může volit, jak 
probíhá 

Poprvé v historii budou moci Češi volit i korespondenčně, tedy poštou. Týká 
se to pouze těch občanů, kteří dlouhodobě žijí v zahraničí nebo třeba 
studentů, kteří se účastní výměnného pobytu Erasmus. Netýká se naopak 
těch, kteří jsou například v době voleb na dovolené. 

Kromě parlamentních takto půjde volit i při prezidentských či evropských 
volbách a hlavním důvodem je to, aby se proces usnadnil – dosud se museli 
všichni osobně dostavit na zastupitelské úřady, což v praxi znamenalo 
i několikahodinové cestování. 

Jak tedy postupovat při korespondenční volbě? 

1. Žádost o zapsání na zvláštní seznam voličů – lze kdykoliv (poštou, 
datovou schránkou, přes Portál občana, honorární konzulát, osobně 
u zastupitelského úřadu v ČR) 

2. Žádost o korespondenční hlasování – lze až po vyhlášení termínu 
voleb, možnosti stejné jako u prvního kroku 

3. Nastudovat písemnosti – po splnění předchozích kroků přijde poštou 
i návod, jak volit 

4. Stihnout termíny – obálka s hlasem musí být doručena nejpozději do 
ukončení hlasování 

 

https://www.betarena.cz/rubriky/sportovni-clanky/volby-do-evropskeho-parlamentu-kandidati-pruzkumy_9245.html
https://www.betarena.cz/rubriky/sportovni-clanky/volby-do-evropskeho-parlamentu-kandidati-pruzkumy_9245.html

